
　担当課  長崎県選挙管理
 委員会書記室

　電話　直通 895-2137
　　　　内線 2137
　担当者  阿比留、黒島

現在
平成26年9月2日現在 平成26年6月2日現在 対前回増減数 対前回増減率
名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

    
基準日 平成26年9月1日
登録日 平成26年9月2日

※ 基準日及び登録日は国内の選挙人名簿に係るもの（在外選挙人名簿については申請に基づき登録）

平成26年9月2日

選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数

長崎県第１区

長崎県第２区

347,545

327,971 328,845

348,128

平成26年9月2日

▲ 874　 ▲ 0.27　

▲ 583　 ▲ 0.17　

▲ 2,453　 ▲ 0.24　

▲ 0.24　

▲ 271　 ▲ 0.23　

▲ 582　 ▲ 0.24　

239,920

240,672

240,605

241,254

▲ 685　

▲ 2,724　県計 1,156,108

▲ 0.28　

119,664

1,039,168

長崎県第３区

長崎県第４区

1,158,832

区分

1,036,715

119,393

市計

郡計



現在　　 
　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計
長崎市 163,636 197,803 361,439 長与町 15,610 17,770 33,380
佐世保市 97,041 114,315 211,356 時津町 10,913 12,532 23,445
島原市 17,729 21,252 38,981 西彼杵郡計 26,523 30,302 56,825
諫早市 52,492 60,915 113,407 東彼杵町 3,337 3,824 7,161
大村市 34,177 39,053 73,230 川棚町 5,443 6,333 11,776
平戸市 13,161 15,335 28,496 波佐見町 5,778 6,592 12,370
松浦市 9,528 10,641 20,169 東彼杵郡計 14,558 16,749 31,307
対馬市 13,290 14,212 27,502 小値賀町 1,094 1,294 2,388
壱岐市 11,014 12,428 23,442 佐々町 4,980 5,810 10,790
五島市 15,601 18,228 33,829 北松浦郡計 6,074 7,104 13,178
西海市 11,906 13,159 25,065 新上五島町 8,357 9,726 18,083
雲仙市 17,784 20,407 38,191 南松浦郡計 8,357 9,726 18,083
南島原市 19,209 22,399 41,608
市計 476,568 560,147 1,036,715

西彼杵郡 26,523 30,302 56,825
東彼杵郡 14,558 16,749 31,307
北松浦郡 6,074 7,104 13,178
南松浦郡 8,357 9,726 18,083
郡計 55,512 63,881 119,393

県計 532,080 624,028 1,156,108

選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数

平成26年9月2日



選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数

現在 現在
    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
 長崎市 163,636 197,803 361,439 163,962 198,123 362,085 ▲ 326 ▲ 320 ▲ 646 ▲ 0.20 ▲ 0.16 ▲ 0.18
 佐世保市 97,041 114,315 211,356 97,228 114,548 211,776 ▲ 187 ▲ 233 ▲ 420 ▲ 0.19 ▲ 0.20 ▲ 0.20
 島原市 17,729 21,252 38,981 17,800 21,318 39,118 ▲ 71 ▲ 66 ▲ 137 ▲ 0.40 ▲ 0.31 ▲ 0.35
 諫早市 52,492 60,915 113,407 52,487 60,986 113,473 5 ▲ 71 ▲ 66 0.01 ▲ 0.12 ▲ 0.06
 大村市 34,177 39,053 73,230 34,188 38,990 73,178 ▲ 11 63 52 ▲ 0.03 0.16 0.07
 平戸市 13,161 15,335 28,496 13,205 15,443 28,648 ▲ 44 ▲ 108 ▲ 152 ▲ 0.33 ▲ 0.70 ▲ 0.53
 松浦市 9,528 10,641 20,169 9,531 10,676 20,207 ▲ 3 ▲ 35 ▲ 38 ▲ 0.03 ▲ 0.33 ▲ 0.19
 対馬市 13,290 14,212 27,502 13,351 14,322 27,673 ▲ 61 ▲ 110 ▲ 171 ▲ 0.46 ▲ 0.77 ▲ 0.62
 壱岐市 11,014 12,428 23,442 11,057 12,483 23,540 ▲ 43 ▲ 55 ▲ 98 ▲ 0.39 ▲ 0.44 ▲ 0.42
 五島市 15,601 18,228 33,829 15,717 18,336 34,053 ▲ 116 ▲ 108 ▲ 224 ▲ 0.74 ▲ 0.59 ▲ 0.66
 西海市 11,906 13,159 25,065 11,962 13,244 25,206 ▲ 56 ▲ 85 ▲ 141 ▲ 0.47 ▲ 0.64 ▲ 0.56
 雲仙市 17,784 20,407 38,191 17,866 20,534 38,400 ▲ 82 ▲ 127 ▲ 209 ▲ 0.46 ▲ 0.62 ▲ 0.54
 南島原市 19,209 22,399 41,608 19,285 22,526 41,811 ▲ 76 ▲ 127 ▲ 203 ▲ 0.39 ▲ 0.56 ▲ 0.49

市計 476,568 560,147 1,036,715 477,639 561,529 1,039,168 ▲ 1,071 ▲ 1,382 ▲ 2,453 ▲ 0.22 ▲ 0.25 ▲ 0.24
 長与町 15,610 17,770 33,380 15,618 17,787 33,405 ▲ 8 ▲ 17 ▲ 25 ▲ 0.05 ▲ 0.10 ▲ 0.07
 時津町 10,913 12,532 23,445 10,917 12,558 23,475 ▲ 4 ▲ 26 ▲ 30 ▲ 0.04 ▲ 0.21 ▲ 0.13
西彼杵郡計 26,523 30,302 56,825 26,535 30,345 56,880 ▲ 12 ▲ 43 ▲ 55 ▲ 0.05 ▲ 0.14 ▲ 0.10
 東彼杵町 3,337 3,824 7,161 3,370 3,852 7,222 ▲ 33 ▲ 28 ▲ 61 ▲ 0.98 ▲ 0.73 ▲ 0.84
 川棚町 5,443 6,333 11,776 5,452 6,350 11,802 ▲ 9 ▲ 17 ▲ 26 ▲ 0.17 ▲ 0.27 ▲ 0.22
 波佐見町 5,778 6,592 12,370 5,790 6,590 12,380 ▲ 12 2 ▲ 10 ▲ 0.21 0.03 ▲ 0.08
東彼杵郡計 14,558 16,749 31,307 14,612 16,792 31,404 ▲ 54 ▲ 43 ▲ 97 ▲ 0.37 ▲ 0.26 ▲ 0.31
 小値賀町 1,094 1,294 2,388 1,093 1,305 2,398 1 ▲ 11 ▲ 10 0.09 ▲ 0.84 ▲ 0.42
 佐々町 4,980 5,810 10,790 4,980 5,805 10,785 0 5 5 0.00 0.09 0.05
北松浦郡計 6,074 7,104 13,178 6,073 7,110 13,183 1 ▲ 6 ▲ 5 0.02 ▲ 0.08 ▲ 0.04
 新上五島町 8,357 9,726 18,083 8,405 9,792 18,197 ▲ 48 ▲ 66 ▲ 114 ▲ 0.57 ▲ 0.67 ▲ 0.63
南松浦郡計 8,357 9,726 18,083 8,405 9,792 18,197 ▲ 48 ▲ 66 ▲ 114 ▲ 0.57 ▲ 0.67 ▲ 0.63
郡計 55,512 63,881 119,393 55,625 64,039 119,664 ▲ 113 ▲ 158 ▲ 271 ▲ 0.20 ▲ 0.25 ▲ 0.23
県計 532,080 624,028 1,156,108 533,264 625,568 1,158,832 ▲ 1,184 ▲ 1,540 ▲ 2,724 ▲ 0.22 ▲ 0.25 ▲ 0.24

増減数 増減率(％)平成26年9月2日 平成26年6月2日
選挙人名簿登録者数 Ｂ市町名 選挙人名簿登録者数 Ａ



現在　　 
＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計
 長崎市 ※ 157,131 190,414 347,545  佐世保市 ※ 14,997 17,530 32,527 
第１区合計 157,131 190,414 347,545  大村市 34,177 39,053 73,230 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 13,290 14,212 27,502 

 壱岐市 11,014 12,428 23,442 
＜長崎県第２区＞  五島市 15,601 18,228 33,829 

市町名 男 女 計  東彼杵町 3,337 3,824 7,161 
 長崎市 ※ 6,505 7,389 13,894  川棚町 5,443 6,333 11,776 
 島原市 17,729 21,252 38,981  波佐見町 5,778 6,592 12,370 
 諫早市 52,492 60,915 113,407  新上五島町 8,357 9,726 18,083 
 西海市 11,906 13,159 25,065 第３区合計 111,994 127,926 239,920 
 雲仙市 17,784 20,407 38,191 ※ 早岐・三川内・宮支所管内
 南島原市 19,209 22,399 41,608 
 長与町 15,610 17,770 33,380 ＜長崎県第４区＞
 時津町 10,913 12,532 23,445 市町名 男 女 計
第２区合計 152,148 175,823 327,971  佐世保市 ※ 82,044 96,785 178,829 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域  平戸市 13,161 15,335 28,496 

 松浦市 9,528 10,641 20,169 
 小値賀町 1,094 1,294 2,388 
 佐々町 4,980 5,810 10,790 
第４区合計 110,807 129,865 240,672 
※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。

平成26年9月2日

選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）



選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞
市町名 H26.9.2 H26.6.2 増減数 増減率(％) 市町名 H26.9.2 H26.6.2 増減数 増減率(％)

 長崎市 ※ 347,545 348,128 ▲ 583 ▲ 0.17  佐世保市 ※ 32,527 32,560 ▲ 33 ▲ 0.10 
第１区合計 347,545 348,128 ▲ 583 ▲ 0.17  大村市 73,230 73,178 52 0.07 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 27,502 27,673 ▲ 171 ▲ 0.62 

 壱岐市 23,442 23,540 ▲ 98 ▲ 0.42 
＜長崎県第２区＞  五島市 33,829 34,053 ▲ 224 ▲ 0.66 

市町名 H26.9.2 H26.6.2 増減数 増減率(％)  東彼杵町 7,161 7,222 ▲ 61 ▲ 0.84 
 長崎市 ※ 13,894 13,957 ▲ 63 ▲ 0.45  川棚町 11,776 11,802 ▲ 26 ▲ 0.22 
 島原市 38,981 39,118 ▲ 137 ▲ 0.35  波佐見町 12,370 12,380 ▲ 10 ▲ 0.08 
 諫早市 113,407 113,473 ▲ 66 ▲ 0.06  新上五島町 18,083 18,197 ▲ 114 ▲ 0.63 
 西海市 25,065 25,206 ▲ 141 ▲ 0.56 第３区合計 239,920 240,605 ▲ 685 ▲ 0.28 
 雲仙市 38,191 38,400 ▲ 209 ▲ 0.54 ※ 早岐・三川内・宮支所管内
 南島原市 41,608 41,811 ▲ 203 ▲ 0.49 
 長与町 33,380 33,405 ▲ 25 ▲ 0.07 ＜長崎県第４区＞
 時津町 23,445 23,475 ▲ 30 ▲ 0.13 市町名 H26.9.2 H26.6.2 増減数 増減率(％)
第２区合計 327,971 328,845 ▲ 874 ▲ 0.27  佐世保市 ※ 178,829 179,216 ▲ 387 ▲ 0.22 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域  平戸市 28,496 28,648 ▲ 152 ▲ 0.53 

 松浦市 20,169 20,207 ▲ 38 ▲ 0.19 
 小値賀町 2,388 2,398 ▲ 10 ▲ 0.42 
 佐々町 10,790 10,785 5 0.05 
第４区合計 240,672 241,254 ▲ 582 ▲ 0.24 
※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。



現在
平成26年9月2日現在 平成26年6月2日現在 対前回増減数 対前回増減率
名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

    
基準日 平成26年9月1日
登録日 平成26年9月2日

選挙人名簿登録者数

平成26年9月2日

▲ 0.29　

長崎県第４区 240,359 240,937 ▲ 578　

長崎県第３区 239,730 240,420 ▲ 690　

328,633 ▲ 870　 ▲ 0.26　

▲ 0.24　

▲ 2,442　

▲ 0.23　

347,339 347,914 ▲ 575　 ▲ 0.17　

1,157,904 ▲ 2,713　

区分

▲ 0.24　

郡計 119,318 119,589 ▲ 271　 ▲ 0.23　

市計 1,035,873 1,038,315

長崎県第１区

長崎県第２区

県計 1,155,191

327,763



現在　　 
　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計
長崎市 163,551 197,676 361,227 長与町 15,606 17,762 33,368
佐世保市 96,986 114,156 211,142 時津町 10,911 12,526 23,437
島原市 17,721 21,235 38,956 西彼杵郡計 26,517 30,288 56,805
諫早市 52,468 60,877 113,345 東彼杵町 3,334 3,821 7,155
大村市 34,161 39,022 73,183 川棚町 5,438 6,324 11,762
平戸市 13,126 15,296 28,422 波佐見町 5,776 6,585 12,361
松浦市 9,518 10,628 20,146 東彼杵郡計 14,548 16,730 31,278
対馬市 13,281 14,202 27,483 小値賀町 1,092 1,293 2,385
壱岐市 11,002 12,417 23,419 佐々町 4,977 5,805 10,782
五島市 15,579 18,202 33,781 北松浦郡計 6,069 7,098 13,167
西海市 11,902 13,149 25,051 新上五島町 8,350 9,718 18,068
雲仙市 17,775 20,379 38,154 南松浦郡計 8,350 9,718 18,068
南島原市 19,191 22,373 41,564
市計 476,261 559,612 1,035,873

西彼杵郡 26,517 30,288 56,805
東彼杵郡 14,548 16,730 31,278
北松浦郡 6,069 7,098 13,167
南松浦郡 8,350 9,718 18,068
郡計 55,484 63,834 119,318

県計 531,745 623,446 1,155,191

選挙人名簿登録者数

平成26年9月2日



選挙人名簿登録者数

現在 現在
    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
 長崎市 163,551 197,676 361,227 163,872 197,993 361,865 ▲ 321 ▲ 317 ▲ 638 ▲ 0.20 ▲ 0.16 ▲ 0.18
 佐世保市 96,986 114,156 211,142 97,170 114,389 211,559 ▲ 184 ▲ 233 ▲ 417 ▲ 0.19 ▲ 0.20 ▲ 0.20
 島原市 17,721 21,235 38,956 17,792 21,301 39,093 ▲ 71 ▲ 66 ▲ 137 ▲ 0.40 ▲ 0.31 ▲ 0.35
 諫早市 52,468 60,877 113,345 52,460 60,947 113,407 8 ▲ 70 ▲ 62 0.02 ▲ 0.11 ▲ 0.05
 大村市 34,161 39,022 73,183 34,173 38,959 73,132 ▲ 12 63 51 ▲ 0.04 0.16 0.07
 平戸市 13,126 15,296 28,422 13,169 15,404 28,573 ▲ 43 ▲ 108 ▲ 151 ▲ 0.33 ▲ 0.70 ▲ 0.53
 松浦市 9,518 10,628 20,146 9,521 10,663 20,184 ▲ 3 ▲ 35 ▲ 38 ▲ 0.03 ▲ 0.33 ▲ 0.19
 対馬市 13,281 14,202 27,483 13,343 14,313 27,656 ▲ 62 ▲ 111 ▲ 173 ▲ 0.46 ▲ 0.78 ▲ 0.63
 壱岐市 11,002 12,417 23,419 11,045 12,472 23,517 ▲ 43 ▲ 55 ▲ 98 ▲ 0.39 ▲ 0.44 ▲ 0.42
 五島市 15,579 18,202 33,781 15,695 18,311 34,006 ▲ 116 ▲ 109 ▲ 225 ▲ 0.74 ▲ 0.60 ▲ 0.66
 西海市 11,902 13,149 25,051 11,958 13,234 25,192 ▲ 56 ▲ 85 ▲ 141 ▲ 0.47 ▲ 0.64 ▲ 0.56
 雲仙市 17,775 20,379 38,154 17,858 20,506 38,364 ▲ 83 ▲ 127 ▲ 210 ▲ 0.46 ▲ 0.62 ▲ 0.55
 南島原市 19,191 22,373 41,564 19,267 22,500 41,767 ▲ 76 ▲ 127 ▲ 203 ▲ 0.39 ▲ 0.56 ▲ 0.49

市計 476,261 559,612 1,035,873 477,323 560,992 1,038,315 ▲ 1,062 ▲ 1,380 ▲ 2,442 ▲ 0.22 ▲ 0.25 ▲ 0.24
 長与町 15,606 17,762 33,368 15,613 17,779 33,392 ▲ 7 ▲ 17 ▲ 24 ▲ 0.04 ▲ 0.10 ▲ 0.07
 時津町 10,911 12,526 23,437 10,915 12,552 23,467 ▲ 4 ▲ 26 ▲ 30 ▲ 0.04 ▲ 0.21 ▲ 0.13
西彼杵郡計 26,517 30,288 56,805 26,528 30,331 56,859 ▲ 11 ▲ 43 ▲ 54 ▲ 0.04 ▲ 0.14 ▲ 0.09
 東彼杵町 3,334 3,821 7,155 3,367 3,849 7,216 ▲ 33 ▲ 28 ▲ 61 ▲ 0.98 ▲ 0.73 ▲ 0.85
 川棚町 5,438 6,324 11,762 5,448 6,342 11,790 ▲ 10 ▲ 18 ▲ 28 ▲ 0.18 ▲ 0.28 ▲ 0.24
 波佐見町 5,776 6,585 12,361 5,787 6,583 12,370 ▲ 11 2 ▲ 9 ▲ 0.19 0.03 ▲ 0.07
東彼杵郡計 14,548 16,730 31,278 14,602 16,774 31,376 ▲ 54 ▲ 44 ▲ 98 ▲ 0.37 ▲ 0.26 ▲ 0.31
 小値賀町 1,092 1,293 2,385 1,091 1,304 2,395 1 ▲ 11 ▲ 10 0.09 ▲ 0.84 ▲ 0.42
 佐々町 4,977 5,805 10,782 4,977 5,800 10,777 0 5 5 0.00 0.09 0.05
北松浦郡計 6,069 7,098 13,167 6,068 7,104 13,172 1 ▲ 6 ▲ 5 0.02 ▲ 0.08 ▲ 0.04
 新上五島町 8,350 9,718 18,068 8,398 9,784 18,182 ▲ 48 ▲ 66 ▲ 114 ▲ 0.57 ▲ 0.67 ▲ 0.63
南松浦郡計 8,350 9,718 18,068 8,398 9,784 18,182 ▲ 48 ▲ 66 ▲ 114 ▲ 0.57 ▲ 0.67 ▲ 0.63
郡計 55,484 63,834 119,318 55,596 63,993 119,589 ▲ 112 ▲ 159 ▲ 271 ▲ 0.20 ▲ 0.25 ▲ 0.23
県計 531,745 623,446 1,155,191 532,919 624,985 1,157,904 ▲ 1,174 ▲ 1,539 ▲ 2,713 ▲ 0.22 ▲ 0.25 ▲ 0.23

増減率(％)
市町名 選挙人名簿登録者数 Ｂ

平成26年9月2日
選挙人名簿登録者数 Ａ

増減数平成26年6月2日



現在　　 
＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計
 長崎市 ※ 157,048 190,291 347,339  佐世保市 ※ 14,994 17,524 32,518 
第１区合計 157,048 190,291 347,339  大村市 34,161 39,022 73,183 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 13,281 14,202 27,483 

 壱岐市 11,002 12,417 23,419 
＜長崎県第２区＞  五島市 15,579 18,202 33,781 

市町名 男 女 計  東彼杵町 3,334 3,821 7,155 
 長崎市 ※ 6,503 7,385 13,888  川棚町 5,438 6,324 11,762 
 島原市 17,721 21,235 38,956  波佐見町 5,776 6,585 12,361 
 諫早市 52,468 60,877 113,345  新上五島町 8,350 9,718 18,068 
 西海市 11,902 13,149 25,051 第３区合計 111,915 127,815 239,730 
 雲仙市 17,775 20,379 38,154 ※ 早岐・三川内・宮支所管内
 南島原市 19,191 22,373 41,564 
 長与町 15,606 17,762 33,368 ＜長崎県第４区＞
 時津町 10,911 12,526 23,437 市町名 男 女 計
第２区合計 152,077 175,686 327,763  佐世保市 ※ 81,992 96,632 178,624 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域  平戸市 13,126 15,296 28,422 

 松浦市 9,518 10,628 20,146 
 小値賀町 1,092 1,293 2,385 
 佐々町 4,977 5,805 10,782 
第４区合計 110,705 129,654 240,359 
※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。

選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

平成26年9月2日



選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞
市町名 H26.9.2 H26.6.2 増減数 増減率(％) 市町名 H26.9.2 H26.6.2 増減数 増減率(％)

 長崎市 ※ 347,339 347,914 ▲ 575 ▲ 0.17  佐世保市 ※ 32,518 32,551 ▲ 33 ▲ 0.10 
第１区合計 347,339 347,914 ▲ 575 ▲ 0.17  大村市 73,183 73,132 51 0.07 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 27,483 27,656 ▲ 173 ▲ 0.63 

 壱岐市 23,419 23,517 ▲ 98 ▲ 0.42 
＜長崎県第２区＞  五島市 33,781 34,006 ▲ 225 ▲ 0.66 

市町名 H26.9.2 H26.6.2 増減数 増減率(％)  東彼杵町 7,155 7,216 ▲ 61 ▲ 0.85 
 長崎市 ※ 13,888 13,951 ▲ 63 ▲ 0.45  川棚町 11,762 11,790 ▲ 28 ▲ 0.24 
 島原市 38,956 39,093 ▲ 137 ▲ 0.35  波佐見町 12,361 12,370 ▲ 9 ▲ 0.07 
 諫早市 113,345 113,407 ▲ 62 ▲ 0.05  新上五島町 18,068 18,182 ▲ 114 ▲ 0.63 
 西海市 25,051 25,192 ▲ 141 ▲ 0.56 第３区合計 239,730 240,420 ▲ 690 ▲ 0.29 
 雲仙市 38,154 38,364 ▲ 210 ▲ 0.55 ※ 早岐・三川内・宮支所管内
 南島原市 41,564 41,767 ▲ 203 ▲ 0.49 
 長与町 33,368 33,392 ▲ 24 ▲ 0.07 ＜長崎県第４区＞
 時津町 23,437 23,467 ▲ 30 ▲ 0.13 市町名 H26.9.2 H26.6.2 増減数 増減率(％)
第２区合計 327,763 328,633 ▲ 870 ▲ 0.26  佐世保市 ※ 178,624 179,008 ▲ 384 ▲ 0.21 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域  平戸市 28,422 28,573 ▲ 151 ▲ 0.53 

 松浦市 20,146 20,184 ▲ 38 ▲ 0.19 
 小値賀町 2,385 2,395 ▲ 10 ▲ 0.42 
 佐々町 10,782 10,777 5 0.05 
第４区合計 240,359 240,937 ▲ 578 ▲ 0.24 
※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。



現在
平成26年9月2日現在 平成26年6月2日現在 対前回増減数 対前回増減率
名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

長崎県第１区

長崎県第２区

県計 917

208

区分

0.00　

市計 842 853 ▲ 11　 ▲ 1.29　

郡計 75 75 0　

▲ 1.19　

206 214 ▲ 8　 ▲ 3.74　

928 ▲ 11　

212 ▲ 4　 ▲ 1.89　

2.70　

▲ 1.26　

長崎県第３区 190 185 5　

長崎県第４区 313 317 ▲ 4　

平成26年9月2日

在外選挙人名簿登録者数



現在　　 
　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計
長崎市 85 127 212 長与町 4 8 12
佐世保市 55 159 214 時津町 2 6 8
島原市 8 17 25 西彼杵郡計 6 14 20
諫早市 24 38 62 東彼杵町 3 3 6
大村市 16 31 47 川棚町 5 9 14
平戸市 35 39 74 波佐見町 2 7 9
松浦市 10 13 23 東彼杵郡計 10 19 29
対馬市 9 10 19 小値賀町 2 1 3
壱岐市 12 11 23 佐々町 3 5 8
五島市 22 26 48 北松浦郡計 5 6 11
西海市 4 10 14 新上五島町 7 8 15
雲仙市 9 28 37 南松浦郡計 7 8 15
南島原市 18 26 44
市計 307 535 842

西彼杵郡 6 14 20
東彼杵郡 10 19 29
北松浦郡 5 6 11
南松浦郡 7 8 15
郡計 28 47 75

県計 335 582 917

平成26年9月2日

在外選挙人名簿登録者数



在外選挙人名簿登録者数

現在 現在
    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
 長崎市 85 127 212 90 130 220 ▲ 5 ▲ 3 ▲ 8 ▲ 5.56 ▲ 2.31 ▲ 3.64
 佐世保市 55 159 214 58 159 217 ▲ 3 0 ▲ 3 ▲ 5.17 0.00 ▲ 1.38
 島原市 8 17 25 8 17 25 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 諫早市 24 38 62 27 39 66 ▲ 3 ▲ 1 ▲ 4 ▲ 11.11 ▲ 2.56 ▲ 6.06
 大村市 16 31 47 15 31 46 1 0 1 6.67 0.00 2.17
 平戸市 35 39 74 36 39 75 ▲ 1 0 ▲ 1 ▲ 2.78 0.00 ▲ 1.33
 松浦市 10 13 23 10 13 23 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 対馬市 9 10 19 8 9 17 1 1 2 12.50 11.11 11.76
 壱岐市 12 11 23 12 11 23 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 五島市 22 26 48 22 25 47 0 1 1 0.00 4.00 2.13
 西海市 4 10 14 4 10 14 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 雲仙市 9 28 37 8 28 36 1 0 1 12.50 0.00 2.78
 南島原市 18 26 44 18 26 44 0 0 0 0.00 0.00 0.00

市計 307 535 842 316 537 853 ▲ 9 ▲ 2 ▲ 11 ▲ 2.85 ▲ 0.37 ▲ 1.29
 長与町 4 8 12 5 8 13 ▲ 1 0 ▲ 1 ▲ 20.00 0.00 ▲ 7.69
 時津町 2 6 8 2 6 8 0 0 0 0.00 0.00 0.00
西彼杵郡計 6 14 20 7 14 21 ▲ 1 0 ▲ 1 ▲ 14.29 0.00 ▲ 4.76
 東彼杵町 3 3 6 3 3 6 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 川棚町 5 9 14 4 8 12 1 1 2 25.00 12.50 16.67
 波佐見町 2 7 9 3 7 10 ▲ 1 0 ▲ 1 ▲ 33.33 0.00 ▲ 10.00
東彼杵郡計 10 19 29 10 18 28 0 1 1 0.00 5.56 3.57
 小値賀町 2 1 3 2 1 3 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 佐々町 3 5 8 3 5 8 0 0 0 0.00 0.00 0.00
北松浦郡計 5 6 11 5 6 11 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 新上五島町 7 8 15 7 8 15 0 0 0 0.00 0.00 0.00
南松浦郡計 7 8 15 7 8 15 0 0 0 0.00 0.00 0.00
郡計 28 47 75 29 46 75 ▲ 1 1 0 ▲ 3.45 2.17 0.00
県計 335 582 917 345 583 928 ▲ 10 ▲ 1 ▲ 11 ▲ 2.90 ▲ 0.17 ▲ 1.19

市町名
平成26年9月2日
選挙人名簿登録者数 Ａ

増減数平成26年6月2日 増減率(％)
選挙人名簿登録者数 Ｂ



現在　　 
＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計
 長崎市 ※ 83 123 206  佐世保市 ※ 3 6 9 
第１区合計 83 123 206  大村市 16 31 47 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 9 10 19 

 壱岐市 12 11 23 
＜長崎県第２区＞  五島市 22 26 48 

市町名 男 女 計  東彼杵町 3 3 6 
 長崎市 ※ 2 4 6  川棚町 5 9 14 
 島原市 8 17 25  波佐見町 2 7 9 
 諫早市 24 38 62  新上五島町 7 8 15 
 西海市 4 10 14 第３区合計 79 111 190 
 雲仙市 9 28 37 ※ 早岐・三川内・宮支所管内
 南島原市 18 26 44 
 長与町 4 8 12 ＜長崎県第４区＞
 時津町 2 6 8 市町名 男 女 計
第２区合計 71 137 208  佐世保市 ※ 52 153 205 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域  平戸市 35 39 74 

 松浦市 10 13 23 
 小値賀町 2 1 3 
 佐々町 3 5 8 
第４区合計 102 211 313 
※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。

在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

平成26年9月2日



在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞
市町名 H26.9.2 H26.6.2 増減数 増減率(％) 市町名 H26.9.2 H26.6.2 増減数 増減率(％)

 長崎市 ※ 206 214 ▲ 8 ▲ 3.74  佐世保市 ※ 9 9 0 0.00 
第１区合計 206 214 ▲ 8 ▲ 3.74  大村市 47 46 1 2.17 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 19 17 2 11.76 

 壱岐市 23 23 0 0.00 
＜長崎県第２区＞  五島市 48 47 1 2.13 

市町名 H26.9.2 H26.6.2 増減数 増減率(％)  東彼杵町 6 6 0 0.00 
 長崎市 ※ 6 6 0 0.00  川棚町 14 12 2 16.67 
 島原市 25 25 0 0.00  波佐見町 9 10 ▲ 1 ▲ 10.00 
 諫早市 62 66 ▲ 4 ▲ 6.06  新上五島町 15 15 0 0.00 
 西海市 14 14 0 0.00 第３区合計 190 185 5 2.70 
 雲仙市 37 36 1 2.78 ※ 早岐・三川内・宮支所管内
 南島原市 44 44 0 0.00 
 長与町 12 13 ▲ 1 ▲ 7.69 ＜長崎県第４区＞
 時津町 8 8 0 0.00 市町名 H26.9.2 H26.6.2 増減数 増減率(％)
第２区合計 208 212 ▲ 4 ▲ 1.89  佐世保市 ※ 205 208 ▲ 3 ▲ 1.44 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域  平戸市 74 75 ▲ 1 ▲ 1.33 

 松浦市 23 23 0 0.00 
 小値賀町 3 3 0 0.00 
 佐々町 8 8 0 0.00 
第４区合計 313 317 ▲ 4 ▲ 1.26 
※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。


